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Som en af de hurtigst voksende bydele i København er lokaludvalgets mål, at udviklingen giver 
plads til både mennesker og natur og skaber de bedste rammer for børneliv, kulturliv, dyreliv, 
erhvervsliv, og ikke mindst giver plads til et godt hverdagsliv for alle i Amager Vest. 

Vi arbejder for, at Amager Vest danner den bedst mulige ramme for bydelens beboere. 
Dét kalder vi plads til liv.  

Vi er tilstede
Vores lokale forankring i Amager Vest betyder, at 
vi kender bydelen og de mennesker der bor og 
arbejder her. Vi har forståelse for de udfordringer 
og behov beboerne har og vores viden bruger vi 
til at skabe endnu bedre rammer og endnu mere 
plads til liv. 

Gennem vores netværk i foreninger og organi-
sationer samt via vores lokale og sociale medier 
informerer vi om nye tiltag, og om udvikling eller 
ændringer i bydelen.  
 
Vi arrangerer debatter, workshops, informations-
møder og andre aktiviteter, hvor vi oplyser om 
aktuelle projekter, fortæller om hvordan kommu-
nens service ser ud fra beboernes perspektiv og 
hvor beboerne samtidig kan give deres input og 
fortælle os deres side af sagen.

Vi forbinder
De inputs tager vi med til politikerne og beslut-
ningstagerne i Københavns Kommune, og vi 
arbejder for, at de bliver en del af de officielle afta-
ler for København. 

Som en del af Københavns Kommune, og samti-
dig lokalt forankret i Amager Vest, fungerer vi som 
bindeled i  byen: mellem bydelens borgere på 
den ene side og Københavns Rådhus og forvalt-
ninger på den anden side. Vi er derfor talerør for 
borgere såvel som politikere. 

Vi samarbejder
På den måde understøtter vi, at alle bliver en del 
af byudviklingen. Vi mener, byens udvikling skal 
ske sammen med borgerne og ikke udenom dem. 
Vi tror på, at god dialog og samskabelse, mellem 
borgere og rådhus såvel som mellem forskellige 
grupper i bydelen, i sidste ende er udslagsgivende 
for, om vi har en by med plads til liv. 

HVORDAN GØR VI?
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VÆR MED 
Du kender bydelen bedst. Derfor vil vi gerne høre 
din mening og din viden og idéer, så vi sammen kan 
gøre vores bydel endnu bedre.  
 
Vi inviterer jævnligt til debatter og workshops, men 
du er også velkommen til at kontakte os, hvis du har 
idéer eller spørgsmål til vores bydel og lokaludval-
get. 

På vores hjemmeside, Facebook, i lokalaviser mm. 
oplyser og informerer vi, når der sker noget, der har 
indflydelse på lokale beboeres liv og hverdag.  

For at nå så mange som muligt har vi et digitalt 
borgerpanel. Her sender vi jævnligt en mail med 
spørgsmål om byen og bydelens udvikling. Alle over 
15 år i Amager Vest kan være med.

www.avlu.dk Amager Vest 
Lokaludvalg

Amager Vest 
Lokaludvalg @ info@avlu.dk

FØLG MED

@
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LOKALUDVALGET
Et lokaludvalg består af i alt 23 medlemmer, der bliver valgt for en fireårig valgperiode. Heraf er 14 
aktive i foreninger i bydelen, og 9 er repræsentanter for de politiske partier i Københavns Borger-
repræsentation. Københavns Kommune har 12 lokaludvalg, der fungerer som bindeled og som 
hver især sikrer dialog mellem københavnerne og politikerne i hver deres bydel.

Arbejdsgrupper
Vi har nedsat 4 arbejdsgrupper: ‘Kultur og fritid’, ‘Børn og unge’, arbejdsgruppen for ‘Social, 
omsorg, sundhed, integration og erhverv’, samt arbejdsgruppen for ‘Fysisk planlægning og miljø’. 
Tilsammen dækker de sociale, kulturelle, fysiske og miljømæssige temaer og problemstillinger i 
bydelen. I arbejdsgrupperne igangsætter vi projekter og arrangerer aktiviteter i bydelen.

Arbejdsgrupperne mødes én gang om måneden og arbejder for at forbedre forholdene i byen. 
Alle, der bor i bydelen eller er interesserede i lokale forhold, kan deltage i arbejdsgrupperne. 



1 Høringer
Et lokaludvalg er forpligtet til at afgive hørings-
svar til kommunen i sager af særlig betydning 
for bydelen. Det kan være lokalplansforslag el-
ler kommunale strategier og politikker for miljø, 
trafik, sundhed, skole, børn, unge eller ældre. 

Lokaludvalget kan desuden stille forslag, krav 
eller spørgsmål til Borgerrepræsentationens 
udvalg, og vi indgår som en høringspart tidligt i 
de interne høringsprocesser i kommunen.

Følg med i Københavns Kommunes offentlige 
høringer på www.blivhoert.kk.dk

2 Bydelspuljen
Vi støtter lokale foreninger og projekter med 
midler fra Bydelspuljen. I Amager Vest har vi 
ca. 3 millioner kroner årligt, som kan søges af 
private borgere, foreninger og virksomheder. 

Vi støtter projekter og arrangementer, der 
fremmer dialog, demokrati, borgerdeltagelse 
og dannelse af fællesskab og netværk i bydelen. 

3 Bydelsplaner
Hvert 4. år udarbejder lokaludvalgene bydels-
planer i samarbejde med borgere, eksterne 
partnere og fagforvaltningerne i kommunen. 

Bydelsplanerne beskriver visioner for frem-
tiden og idéer til konkrete løsninger i relation 
til bydelens byudvikling. Visioner og løsninger 
drejer sig oftest om den fysiske planlægning af 
byen, børn og sundhed, miljø og klima samt 
sociale forhold og initiativer.

Bydelsplanerne indgår i lokaludvalgets arbejde 
og er et idékatalog til lokaludvalgets, forvaltnin-
gernes og politikernes arbejde i København.

4 Lokaludvalgene og miljøet
Lokaludvalgene varetager den lokale miljøopga-
ve for deres bydel. I Amager Vest har lokalud-
valget valgt at lade Miljøpunkt Amager varetage 
den opgave.

Miljøpunkt Amager er et selvejende miljøcen-
ter, der har til opgave at fremme miljøhensyn 
og bæredygtig udvikling på Amager.
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Lokaludvalgene har en række specifikke opgaver, de er ansvarlige for:


